

MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL  
 MINISTERIO DE SALUD PUBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL  
 Hospital Traumatológico y Quirúrgico del Cibao Central Juan Bosch

**Adjudicación**

Trámite de Compras: CMC-242/2018 No. Adjudicacion 630 Fecha Adjudicacion 27/07/2018 Estado 03-Aprobado

Proveedor: OSCAR A RENTA NEGRON, SA		R 101011612				
IT	Descripción	Cantidad Adjudicada	Unidad Adjudicada	Precio Unitario	Moneda	Total
1	Bupivacaina pesada 0.75% amp	600.00	ud	241.6700	RD	145.002.00
<b>SubTotal RD\$</b>						<b>145,002.00</b>
<b>Total Adjudicado RD\$</b>						<b>145,002.00</b>

**Observaciones**

- a) Los precios unitarios incluyen impuestos
- b) La evaluación de ofertas y detalle de la adjudicación están disponibles para consulta de los participantes en la Unidad de Compras de la Institución

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Responsable:

Nombre y Apellido

Cargo:

*Miguel Ángel Martínez*  
*Eno*  
 DEPTO. COMPRAS  
 PROF. JUAN BOSCH



*[Handwritten Signature]*

Firma

**Señores:**  
OSCAR A RENTA NEGRON, SA  
Su Despacho

**Asunto:** Adjudicación - CMC-242/2018  
Compra de buvacaina pesada 0.75% amp

Por la presente informamos a Uds que el día 27/07/2018 se efectuó la Adjudicación del proceso del asunto. A tal efecto adjuntamos detalle del acto, para su formal comunicación.

Atentamente



MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL  
 MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL  
 Hospital Traumatológico y Quirúrgico del Cibao Central Juan Bosch

**Adjudicación**

Trámite de Compras: CMC-234/2018 No. Adjudicación 626 Fecha Adjudicación 26/07/2018 Estado 03-Aprobado

Proveedor: GRUPO FARMACEUTICO CAR-M, SRL (GRUFACARM) R 130186121

IT	Descripción	Cantidad Adjudicada	Unidad Adjudicada	Precio Unitario	Moneda	Total
2	Citicolina 500 mg amp					
<b>SubTotal RD\$</b>		1,000.00	ud	136.0000	RD	136,000.00
<b>Total Adjudicado RD\$</b>						136,000.00

**Observaciones**

- a) Los precios unitarios incluyen impuestos
- b) La evaluación de ofertas y detalle de la adjudicación están disponibles para consulta de los participantes en la Unidad de Compras de la Institución

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Responsable:

*Miguel Ángel Martínez*  
 Nombre y Apellido

*Enc. de Compras*  
 Cargo



*[Handwritten Signature]*

Firma

**Señores:**  
GRUPO FARMACEUTICO CAR-M, SRL (GRUFACARM)  
Su Despacho

**Asunto:** Adjudicación - CMC-234/2018  
Compra de medicamentos para el sistema nervioso Central

Por la presente informamos a Uds que el día 26/07/2018 se efectuó la Adjudicación del proceso del asunto. A tal efecto adjuntamos detalle del acto, para su formal comunicación.

Atentamente



MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL  
 MINISTERIO DE SALUD PUBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL  
 Hospital Traumatológico y Quirúrgico del Cibao Central Juan Bosch

**Adjudicación**

Trámite de Compras: **CMC-241/2018**      No. Adjudicacion: **625**      Fecha Adjudicacion: **26/07/2018**      Estado: **03-Aprobado**

Proveedor: Remifar Comercial, SRL		R 130121303				
IT	Descripción	Cantidad Adjudicada	Unidad Adjudicada	Precio Unitario	Moneda	Total
1	Cateter Triple Lumen	100.00	ud	2,647.5070	RD	264,750.70
<b>SubTotal RD\$</b>						<b>264,750.70</b>
Proveedor: SOLUCIONES MEDICAS GLOBAL, SRL		R 130471983				
IT	Descripción	Cantidad Adjudicada	Unidad Adjudicada	Precio Unitario	Moneda	Total
2	Cateter de Hemodialisis # 20	80.00	ud	3,200.0000	RD	256,000.00
<b>SubTotal RD\$</b>						<b>256,000.00</b>
Proveedor: Sued & Fargesa, SRL		R 101027721				
IT	Descripción	Cantidad Adjudicada	Unidad Adjudicada	Precio Unitario	Moneda	Total
3	Bolsas de de nutricion enteral (Sentinel)1200ml	400.00	ud	510.8220	RD	204,328.80
<b>SubTotal RD\$</b>						<b>204,328.80</b>
<b>Total Adjudicado RD\$</b>						<b>725,079.50</b>

**Observaciones**

- a) Los precios unitarios incluyen impuestos
- b) La evaluación de ofertas y detalle de la adjudicación están disponibles para consulta de los participantes en la Unidad de Compras de la Institución

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Responsable: \_\_\_\_\_

Nombre y Apellido

Cargo: \_\_\_\_\_



\_\_\_\_\_

Firma

**Señores:**

Remifar Comercial, SRL  
Su Despacho

**Asunto:** Adjudicación - CMC-241/2018

Compra de Productos para administracion intravenosa y arteri

Por la presente informamos a Uds que el día 26/07/2018 se efectuó la Adjudicación del proceso del asunto. A tal efecto adjuntamos detalle del acto, para su formal comunicación.

Atentamente



MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL  
 MINISTERIO DE SALUD PUBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL  
 Hospital Traumatológico y Quirúrgico del Cibao Central Juan Bosch

**Adjudicación**

Trámite de Compras: **CMC-241/2018**      No. Adjudicacion: **625**      Fecha Adjudicacion: **26/07/2018**      Estado: **03-Aprobado**

Proveedor: Remifar Comercial, SRL		R 130121303				
IT	Descripción	Cantidad Adjudicada	Unidad Adjudicada	Precio Unitario	Moneda	Total
1	Cateter Triple Lumen	100.00	ud	2,647.5070	RD	264,750.70
<b>SubTotal RD\$</b>						<b>264,750.70</b>

Proveedor: SOLUCIONES MEDICAS GLOBAL, SRL		R 130471983				
IT	Descripción	Cantidad Adjudicada	Unidad Adjudicada	Precio Unitario	Moneda	Total
2	Cateter de Hemodialisis # 20	80.00	ud	3,200.0000	RD	256,000.00
<b>SubTotal RD\$</b>						<b>256,000.00</b>

Proveedor: Sued & Fargesa, SRL		R 101027721				
IT	Descripción	Cantidad Adjudicada	Unidad Adjudicada	Precio Unitario	Moneda	Total
3	Bolsas de de nutricion enteral (Sentinel)1200ml	400.00	ud	510.8220	RD	204,328.80
<b>SubTotal RD\$</b>						<b>204,328.80</b>

**Total Adjudicado RD\$** **725,079.50**

**Observaciones**

- a) Los precios unitarios incluyen impuestos
- b) La evaluación de ofertas y detalle de la adjudicación están disponibles para consulta de los participantes en la Unidad de Compras de la Institución

Responsable:

Nombre y Apellido

*Enrique de Ampudia*

Responsable:

Cargo:

*[Firma]*

Firma

MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL  
 MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL  
 Hospital Traumatológico y Quirúrgico del Cibao Central Juan Bosch

**Adjudicación**

Trámite de Compras: CMC-241/2018 No. Adjudicacion 625 Fecha Adjudicacion 26/07/2018 Estado 03-Aprobado

Proveedor: Remifar Comercial, SRL		R 130121303				
IT	Descripción	Cantidad Adjudicada	Unidad Adjudicada	Precio Unitario	Moneda	Total
1	Cateter Triple Lumen	100.00	ud	2,647.5070	RD	264,750.70
<b>SubTotal RD\$</b>						<b>264,750.70</b>
Proveedor: SOLUCIONES MEDICAS GLOBAL, SRL		R 130471983				
IT	Descripción	Cantidad Adjudicada	Unidad Adjudicada	Precio Unitario	Moneda	Total
2	Cateter de Hemodialisis # 20	80.00	ud	3,200.0000	RD	256,000.00
<b>SubTotal RD\$</b>						<b>256,000.00</b>
Proveedor: Sued & Fargesa, SRL		R 101027721				
IT	Descripción	Cantidad Adjudicada	Unidad Adjudicada	Precio Unitario	Moneda	Total
3	Bolsas de de nutricion enteral (Sentinel)1200ml	400.00	ud	510.8220	RD	204,328.80
<b>SubTotal RD\$</b>						<b>204,328.80</b>
<b>Total Adjudicado RD\$</b>						<b>725,079.50</b>

**Observaciones**

- a) Los precios unitarios incluyen impuestos
- b) La evaluación de ofertas y detalle de la adjudicación están disponibles para consulta de los participantes en la Unidad de Compras de la Institución

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Responsable: \_\_\_\_\_

Nombre y Apellido

Cargo: \_\_\_\_\_

Firma

**Señores:**

Sued & Fargesa, SRL  
Su Despacho

**Asunto:** Adjudicación - CMC-241/2018

Compra de Productos para administracion intravenosa y arteri

Por la presente informamos a Uds que el día 26/07/2018 se efectuó la Adjudicación del proceso del asunto. A tal efecto adjuntamos detalle del acto, para su formal comunicación.

Atentamente



MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL  
 MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL  
 Hospital Traumatológico y Quirúrgico del Cibao Central Juan Bosch

Adjudicación

Trámite de Compras: CMC-230/2018 No. Adjudicación 624 Fecha Adjudicación 26/07/2018 Estado 03-Aprobado

PRE 130 50/1	8,000.00	ud	19.1160	RD	152,928.00
PRE 130 50/1	8,000.00	ud	19.1160	RD	152,928.00
100	5,000.00	ud	0.4130	RD	2,065.00
					<b>411,761.00</b>
					<b>411,761.00</b>

3	FUNDAS VERDE PLASTICAS 50X60 CALIBRE
4	FUNDAS ROJA PLASTICAS 50X60 CALIBRE
5	FUNDAS RAYADAS PLASTICAS NO. 12 CALIBRE

**SubTotal RD\$**  
**Total Adjudicado RD\$**

Observaciones

- a) Los precios unitarios incluyen impuestos
- b) La evaluación de ofertas y detalle de

Estos precios y condiciones de la adjudicación están disponibles para consulta de los participantes en la Unidad de Compras de la Institución



*[Handwritten Signature]*  
 Firma

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Responsable: *Miguel*  
 Nombre y Apellido  
 Cargo: *Encargado*

**Señores:**  
CARY INDUSTRIAL, SA  
Su Despacho

**Asunto:** Adjudicación - CMC-230/2018  
COMPRA DE FUNDAS PLASTICAS

Por la presente informamos a Uds que el día 26/07/2018 se efectuó la Adjudicación del proceso del asunto. A tal efecto adjuntamos detalle del acto, para su formal comunicación.

Atentamente



MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL  
 MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL  
 Hospital Traumatológico y Quirúrgico del Cibao Central Juan Bosch

**Adjudicación**

Trámite de Compras: CMC-240/2018 No. Adjudicacion 620 Fecha Adjudicacion 26/07/2018 Estado 03-Aprobado

Proveedor: Leymesa, SRL		R 130238091				
IT	Descripción	Cantidad Adjudicada	Unidad Adjudicada	Precio Unitario	Moneda	Total
1	Algodon planchado 6x5					
2	Cánulas de Yankawer	6,000.00	ud	110.8000	RD	664,800.00
<b>SubTotal RD\$</b>		500.00	ud	74.3400	RD	37,170.00
<b>Total Adjudicado RD\$</b>						<b>701,970.00</b>

**Observaciones**

- a) Los precios unitarios incluyen impuestos
- b) La evaluación de ofertas y detalle de la adjudicación están disponibles para consulta de los participantes en la Unidad de Compras de la Institución

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Responsable: \_\_\_\_\_

Nombre y Apellido

Cargo: \_\_\_\_\_



\_\_\_\_\_

Firma

**Señores:**  
Leymesa, SRL  
Su Despacho

**Asunto:** Adjudicación - CMC-240/2018  
compra de suministro, productos de tratamiento y cuidado del

Por la presente informamos a Uds que el día 26/07/2018 se efectuó la Adjudicación del proceso del asunto. A tal efecto adjuntamos detalle del acto, para su formal comunicación.

Atentamente



MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL  
 MINISTERIO DE SALUD PUBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL  
 Hospital Traumatológico y Quirúrgico del Cibao Central Juan Bosch

**Adjudicación**

Trámite de Compras: **CMC-231/2018**      No. Adjudicacion: **616**      Fecha Adjudicacion: **25/07/2018**      Estado: **03-Aprobado**

Proveedor: Blad Company, SRL		R 131560911				
IT	Descripción	Cantidad Adjudicada	Unidad Adjudicada	Precio Unitario	Moneda	Total
1	FALDO PAPEL TOALLA CENTRICO 6/1	250.00	ud	654.9000	RD	163,725.00
<b>SubTotal RD\$</b>						<b>163,725.00</b>
Proveedor: Suministros Guipak, SRL		R 131412602				
IT	Descripción	Cantidad Adjudicada	Unidad Adjudicada	Precio Unitario	Moneda	Total
2	FALDO PAPEL HIGIÉNICO JUMBO 12/1	350.00	ud	669.6500	RD	234,377.50
<b>SubTotal RD\$</b>						<b>234,377.50</b>
<b>Total Adjudicado RD\$</b>						<b>398,102.50</b>

**Observaciones**

- a) Los precios unitarios incluyen impuestos
- b) La evaluación de ofertas y detalle de la adjudicación están disponibles para consulta de los participantes en la Unidad de Compras de la Institución

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Responsable:

*Miguel Angel Marti*  
 Nombre y Apellido

Cargo:

*Encargado Compras*



*[Handwritten Signature]*

Firma

**Señores:**

Suministros Guipak, SRL  
Su Despacho

**Asunto:** Adjudicación - CMC-231/2018  
COMPRA DE PAPEL HIGIENICO Y PAPEL TOALLA

Por la presente informamos a Uds que el día 25/07/2018 se efectuó la Adjudicación del proceso del asunto. A tal efecto adjuntamos detalle del acto, para su formal comunicación.

Atentamente



MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL  
 MINISTERIO DE SALUD PUBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL  
 Hospital Traumatológico y Quirúrgico del Cibao Central Juan Bosch

**Adjudicación**

Trámite de Compras: **CMC-231/2018** No. Adjudicación: **616** Fecha Adjudicación: **25/07/2018** Estado: **03-Aprobado**

Proveedor: Blad Company, SRL		R 131560911				
IT	Descripción	Cantidad Adjudicada	Unidad Adjudicada	Precio Unitario	Moneda	Total
1	FALDO PAPEL TOALLA CENTRICO 6/1					
<b>SubTotal RD\$</b>		250.00	ud	654.9000	RD	163,725.00
						<b>163,725.00</b>

Proveedor: Suministros Guipak, SRL		R 131412602				
IT	Descripción	Cantidad Adjudicada	Unidad Adjudicada	Precio Unitario	Moneda	Total
2	FALDO PAPEL HIGIÉNICO JUMBO 12/1					
<b>SubTotal RD\$</b>		350.00	ud	669.6500	RD	234,377.50
						<b>234,377.50</b>

**Total Adjudicado RD\$** **398,102.50**

- Observaciones**
- a) Los precios unitarios incluyen impuestos
  - b) La evaluación de ofertas y detalle de la adjudicación están disponibles para consulta de los participantes en la Unidad de Compras de la Institución

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Responsable:

Nombre y Apellido

Cargo:



*Miguel Angel Martorell*  
*Enc. de Compras*

*[Handwritten Signature]*  
 Firma

**Señores:**

Blad Company, SRL  
Su Despacho

**Asunto:** Adjudicación - CMC-231/2018  
COMPRA DE PAPEL HIGIENICO Y PAPEL TOALLA

Por la presente informamos a Uds que el día 25/07/2018 se efectuó la Adjudicación del proceso del asunto. A tal efecto adjuntamos detalle del acto, para su formal comunicación.

Atentamente



MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL  
 MINISTERIO DE SALUD PUBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL  
 Hospital Traumatológico y Quirúrgico del Cibao Central Juan Bosch

**Adjudicación**

Trámite de Compras: **CMC-233/2018**      No. Adjudicacion **615**      Fecha Adjudicacion **25/07/2018**      Estado **03-Aprobado**

<b>Proveedor:</b> Abbott Laboratories International, LLC		R 101001879				
IT	Descripción	Cantidad Adjudicada	Unidad Adjudicada	Precio Unitario	Moneda	Total
1	Ensure Advance Vainilla 8 Onz lata	288.00	ud	142.0956	RD	40,923.53
3	Glucerna 8 Onza Lata	384.00	ud	128.3958	RD	49,303.99
4	Ensure Plus Vainilla 8 onz	96.00	ud	135.3342	RD	12,992.08
<b>SubTotal RD\$</b>						<b>103,219.60</b>
<b>Proveedor:</b> Sued & Fargesa, SRL		R 101027721				
IT	Descripción	Cantidad Adjudicada	Unidad Adjudicada	Precio Unitario	Moneda	Total
2	Proteinex 275 GR	100.00	ud	824.8200	RD	82,482.00
<b>SubTotal RD\$</b>						<b>82,482.00</b>
<b>Total Adjudicado RD\$</b>						<b>185,701.60</b>

**Observaciones**

- a) Los precios unitarios incluyen impuestos
- b) La evaluación de ofertas y detalle de la adjudicación están disponibles para consulta de los participantes en la Unidad de Compras de la Institución

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Responsable:

*Miguel Ángel Martínez*  
 Nombre y Apellido  
*Encargado Compras*  
 CARGO  
 PROF. JUAN BOSCH

Cargo:

*[Firma]*  
 Firma

MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL  
 MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL  
 Hospital Traumatológico y Quirúrgico del Cibao Central Juan Bosch

**Adjudicación**

Trámite de Compras: CMC-233/2018 No. Adjudicacion 615 Fecha Adjudicacion 25/07/2018 Estado 03-Aprobado

Proveedor: Abbott Laboratories International, LLC

R 101001879

IT	Descripción	Cantidad Adjudicada	Unidad Adjudicada	Precio Unitario	Moneda	Total
1	Ensure Advance Vainilla 8 Onz lata					
		288.00	ud	142.0956	RD	40,923.53
3	Glucerna 8 Onza Lata					
		384.00	ud	128.3958	RD	49,303.99
4	Ensure Plus Vainilla 8 onz					
		96.00	ud	135.3342	RD	12,992.08
<b>SubTotal RD\$</b>						<b>103,219.60</b>

Proveedor: Sued & Fargesa, SRL

R 101027721

IT	Descripción	Cantidad Adjudicada	Unidad Adjudicada	Precio Unitario	Moneda	Total
2	Proteinex 275 GR					
		100.00	ud	824.8200	RD	82,482.00
<b>SubTotal RD\$</b>						<b>82,482.00</b>

Total Adjudicado RD\$

185,701.60

**Observaciones**

- a) Los precios unitarios incluyen impuestos
- b) La evaluación de ofertas y detalle de la adjudicación están disponibles para consulta de los participantes en la Unidad de Compras de la Institución

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Responsable:

*Miguel Ángel Martínez*  
 Nombre y Apellido

Cargo:

*Enc. de Compras*



*[Handwritten Signature]*  
 Firma

**Señores:**

Abbott Laboratories International, LLC  
Su Despacho

**Asunto:** Adjudicación - CMC-233/2018  
compra de nutrición clínica

Por la presente informamos a Uds que el día 25/07/2018 se efectuó la Adjudicación del proceso del asunto. A tal efecto adjuntamos detalle del acto, para su formal comunicación.

Atentamente



MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL  
 MINISTERIO DE SALUD PUBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL  
 Hospital Traumatológico y Quirúrgico del Cibao Central Juan Bosch

**Adjudicación**

Trámite de Compras: CMC-239/2018 No. Adjudicación 612 Fecha Adjudicación 25/07/2018 Estado 03-Aprobado

Proveedor: Sean Dominican, SRL R 130468516

IT	Descripción	Cantidad Adjudicada	Unidad Adjudicada	Precio Unitario	Moneda	Total
1	Línezolid 300 ml. 600mg fco	300.00	ud	1,490.0000	RD	447,000.00
<b>SubTotal RD\$</b>						<b>447,000.00</b>
<b>Total Adjudicado RD\$</b>						<b>447,000.00</b>

**Observaciones**

- a) Los precios unitarios incluyen impuestos
- b) La evaluación de ofertas y detalle de la adjudicación están disponibles para consulta de los participantes en la Unidad de Compras de la Institución

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Responsable:

Nombre y Apellido

Cargo:

*Miguel Ángel Matine*  
*Encargado de Compras*



*[Signature]*  
 Firma

**Señores:**

Sean Dominican, SRL  
Su Despacho

**Asunto:** Adjudicación - CMC-239/2018  
Compra de Linezolid amp 300/600mg amp

Por la presente informamos a Uds que el día 25/07/2018 se efectuó la Adjudicación del proceso del asunto. A tal efecto adjuntamos detalle del acto, para su formal comunicación.



MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL  
 MINISTERIO DE SALUD PUBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL  
 Hospital Traumatológico y Quirúrgico del Cibao Central Juan Bosch

**Adjudicación**

Trámite de Compras: CMC-224/2018 No. Adjudicacion 610 Fecha Adjudicacion 24/07/2018 Estado 03-Aprobado

Proveedor: Family Farmacos, SRL		R 130351491				
IT	Descripción	Cantidad Adjudicada	Unidad Adjudicada	Precio Unitario	Moneda	Total
2	ASPIRADORES BASICOS	4.00	ud	79,060.0000	RD	316,240.00
<b>SubTotal RD\$</b>						<b>316,240.00</b>
Proveedor: OSIRIS & CO, SA		R 101120347				
IT	Descripción	Cantidad Adjudicada	Unidad Adjudicada	Precio Unitario	Moneda	Total
1	ESFIGNOMANOMETROS DE PEDESTAL	8.00	ud	4,354.1175	RD	34,832.94
<b>SubTotal RD\$</b>						<b>34,832.94</b>
<b>Total Adjudicado RD\$</b>						<b>351,072.94</b>

**Observaciones**

- a) Los precios unitarios incluyen impuestos
- b) La evaluación de ofertas y detalle de la adjudicación están disponibles para consulta de los participantes en la Unidad de Compras de la Institución

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Responsable:

*Miguel Ángel Martínez*  
 Nombre y Apellido  
*Encargado Compras*  
 Cargo



*[Handwritten Signature]*  
 Firma

MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL  
 MINISTERIO DE SALUD PUBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL  
 Hospital Traumatológico y Quirúrgico del Cibao Central Juan Bosch

**Adjudicación**

Trámite de Compras: CMC-224/2018 No. Adjudicacion 610 Fecha Adjudicacion 24/07/2018 Estado 03-Aprobado

Proveedor: Family Farmacos, SRL		R 130351491				
IT	Descripción	Cantidad Adjudicada	Unidad Adjudicada	Precio Unitario	Moneda	Total
2	ASPIRADORES BASICOS	4.00	ud	79,060.0000	RD	316,240.00
<b>SubTotal RD\$</b>						<b>316,240.00</b>
Proveedor: OSIRIS & CO, SA		R 101120347				
IT	Descripción	Cantidad Adjudicada	Unidad Adjudicada	Precio Unitario	Moneda	Total
1	ESFIGNOMANOMETROS DE PEDESTAL	8.00	ud	4,354.1175	RD	34,832.94
<b>SubTotal RD\$</b>						<b>34,832.94</b>
<b>Total Adjudicado RD\$</b>						<b>351,072.94</b>

**Observaciones**

- a) Los precios unitarios incluyen impuestos
- b) La evaluación de ofertas y detalle de la adjudicación están disponibles para consulta de los participantes en la Unidad de Compras de la Institución

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Responsable:

*Miguel Ángel Martínez*  
 Nombre y Apellido  
*Enc. de Compras*  
 Cargo



Firma

*[Handwritten Signature]*

**Señores:**  
Family Farmacos, SRL  
Su Despacho

**Asunto:** Adjudicación - CMC-224/2018  
COMPRA DE ASPIRADORES Y ESFIGNOMANOMETROS

Por la presente informamos a Uds que el día 24/07/2018 se efectuó la Adjudicación del proceso del asunto. A tal efecto adjuntamos detalle del acto, para su formal comunicación.

Atentamente



MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL  
 MINISTERIO DE SALUD PUBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL  
 Hospital Traumatológico y Quirúrgico del Cibao Central Juan Bosch

**Adjudicación**

Trámite de Compras: CMC-236/2018 No. Adjudicacion 608 Fecha Adjudicacion 24/07/2018 Estado 03-Aprobado

Proveedor: Farach, SA		R 101062088				
IT	Descripción	Cantidad Adjudicada	Unidad Adjudicada	Precio Unitario	Moneda	Total
1	Clindamicina 600mg/ml amp					
<b>SubTotal RD\$</b>		1.500.00	ud	50.4000	RD	75,600.00
						<b>75,600.00</b>
<b>Total Adjudicado RD\$</b>						<b>75,600.00</b>

**Observaciones**

a) Los precios unitarios incluyen impuestos  
 b) La evaluación de ofertas y detalle de la adjudicación están disponibles para consulta de los participantes en la Unidad de Compras de la Institución

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Responsable:

*Miguel Ángel Martínez*  
 Nombre y Apellido

*Enc. de Compras*  
 Cargo:



*[Handwritten Signature]*  
 Firma

MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL  
 MINISTERIO DE SALUD PUBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL  
 Hospital Traumatológico y Quirúrgico del Cibao Central Juan Bosch

**Adjudicación**

Trámite de Compras: CMC-226/2018 No. Adjudicacion 600 Fecha Adjudicacion 23/07/2018 Estado 03-Aprobado

Proveedor: Macrotech Farmacéutica, SRL R 122001212

IT	Descripción	Cantidad Adjudicada	Unidad Adjudicada	Precio Unitario	Moneda	Total
1	Filtros Inhalacion Reutilizables para ventiladores	10.00	ud	10,390.8910	RD	103,908.91
2	Filtros Humidificadores universales para ventiladores	100.00	ud	407.8906	RD	40,789.06
3	Filtros Exhhalacion reutilizables para ventiladores	10.00	ud	12,617.7870	RD	126,177.87
<b>SubTotal RD\$</b>						<b>270,875.84</b>
<b>Total Adjudicado RD\$</b>						<b>270,875.84</b>

**Observaciones**

- a) Los precios unitarios incluyen impuestos
- b) La evaluación de ofertas y detalle de la adjudicación están disponibles para consulta de los participantes en la Unidad de Compras de la Institución

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Responsable:

Nombre y Apellido

Cargo:



*Miguel Angel Martínez*  
*Ejec. de Compras*

*[Handwritten Signature]*  
 Firma

**Señores:**

Macrotech Farmacéutica, SRL  
Su Despacho

**Asunto:** Adjudicación - CMC-226/2018

Compra de Filtros inhalacion, exhalacion, humificadores

Por la presente informamos a Uds que el día 23/07/2018 se efectuó la Adjudicación del proceso del asunto. A tal efecto adjuntamos detalle del acto, para su formal comunicación.

Atentamente



MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL  
 MINISTERIO DE SALUD PUBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL  
 Hospital Traumatológico y Quirúrgico del Cibao Central Juan Bosch

**Adjudicación**

Trámite de Compras: CMC-219/2018 No. Adjudicacion 598 Fecha Adjudicacion 20/07/2018 Estado 03-Aprobado

Proveedor: Reboga, EIRL		R 130759537					
IT	Descripción	Cantidad Adjudicada	Unidad Adjudicada	Precio Unitario	Moneda	Total	
1	Mano de Obra o servicio Técnico y Instalacion	1.00	ud	19,116.0000	RD	19,116.00	
2	Variador de Frecuencia VTL6000 HVAC	1.00	ud	141,600.0000	RD	141,600.00	
<b>SubTotal RD\$</b>						<b>160,716.00</b>	
<b>Total Adjudicado RD\$</b>						<b>160,716.00</b>	

**Observaciones**

- a) Los precios unitarios incluyen impuestos
- b) La evaluación de ofertas y detalle de la adjudicación están disponibles para consulta de los participantes en la Unidad de Compras de la Institución

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Responsable:

Nombre y Apellido

Cargo:

Firma



*[Handwritten signature in blue ink]*

MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL  
 MINISTERIO DE SALUD PUBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL  
 Hospital Traumatológico y Quirúrgico del Cibao Central Juan Bosch

**Adjudicación**

Trámite de Compras: CMC-209/2018 No. Adjudicacion 596 Fecha Adjudicacion 19/07/2018 Estado 03-Aprobado

Proveedor: BEST SUPPLY, SRL		R 130548579				
IT	Descripción	Cantidad Adjudicada	Unidad Adjudicada	Precio Unitario	Moneda	Total
1	LIBRO RECORD DE 500 PAGINAS					
11	CINTA ADHESIVA PEGANTE GRANDE	12.00	ud	312.7000	RD	3,752.40
13	PILA AA TIPO LAPIZ 1.5 VOLT.	20.00	ud	53.1000	RD	1,062.00
2	TIJERAS DE OFICINA	48.00	ud	33.0400	RD	1,585.92
3	CD	15.00	ud	34.2200	RD	513.30
4	DVD	100.00	ud	4.3424	RD	434.24
6	SOBRE DE MANILA 8 1/2 X 11	100.00	ud	4.7672	RD	476.72
<b>SubTotal RD\$</b>		1,500.00	ud	3.4810	RD	5,221.50

Proveedor: Improformas, SRL		R 130198812				
IT	Descripción	Cantidad Adjudicada	Unidad Adjudicada	Precio Unitario	Moneda	Total
10	REGLAS PLASTICAS					
12	SOBRES TIMBRADOS 11X14	15.00	ud	5.9000	RD	88.50
7	SOBRES TIMBRADOS 14X17	6,000.00	ud	15.3400	RD	92,040.00
8	CINTA EPSON 890	6,000.00	ud	17.7000	RD	106,200.00
9	PEGAMENTO COQUI 7 OZ	20.00	ud	456.6600	RD	9,133.20
<b>SubTotal RD\$</b>		24.00	ud	88.5000	RD	2,124.00

Proveedor: Máximos Servicios Computarizados, SRL		R 130120277				
IT	Descripción	Cantidad Adjudicada	Unidad Adjudicada	Precio Unitario	Moneda	Total
5	ROLLOS DE MASKING TAPE 3/4 X 25 YARDAS					
<b>SubTotal RD\$</b>		400.00	ud	27.1400	RD	10,856.00

**Total Adjudicado RDS** 233,487.78

Observaciones  
 a) Los precios unitarios incluyen impuestos  
 b) La evaluación de ofertas y detalle de la adjudicación están disponibles para consulta de los participantes en la Unidad de Compras de la Institución

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Responsable: Miguel Ángel Martínez  
 Nombre y Apellido  
 Cargo: Enc. DEPTO. COMPRAS



[Signature]  
 Firma

**Señores:**  
BEST SUPPLY, SRL  
Su Despacho

**Asunto:** Adjudicación - CMC-209/2018  
COMPRA DE SUMINISTRO DE OFICINA PARA ALMACEN DE MATERIAL GAS

Por la presente informamos a Uds que el día 17/07/2018 se efectuó la Adjudicación del proceso del asunto. A tal efecto adjuntamos detalle del acto, para su formal comunicación.

Atentamente



MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL  
 MINISTERIO DE SALUD PUBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL  
 Hospital Traumatológico y Quirúrgico del Cibao Central Juan Bosch

**Adjudicación**

Trámite de Compras: **CMC-209/2018** No. Adjudicacion **596** Fecha Adjudicacion **19/07/2018** Estado **03-Aprobado**

Proveedor: BEST SUPPLY, SRL		R 130548579					
IT	Descripción	Cantidad Adjudicada	Unidad Adjudicada	Precio Unitario	Moneda	Total	
1	LIBRO RECORD DE 500 PAGINAS	12.00	ud	312.7000	RD	3,752.40	
11	CINTA ADHESIVA PEGANTE GRANDE	20.00	ud	53.1000	RD	1,062.00	
13	PILA AA TIPO LAPIZ 1.5 VOLT.	48.00	ud	33.0400	RD	1,585.92	
2	TIJERAS DE OFICINA	15.00	ud	34.2200	RD	513.30	
3	CD	100.00	ud	4.3424	RD	434.24	
4	DVD	100.00	ud	4.7672	RD	476.72	
6	SOBRE DE MANILA 8 1/2 X 11	1,500.00	ud	3.4810	RD	5,221.50	
<b>SubTotal RD\$</b>						<b>13,046.08</b>	

Proveedor: Improformas, SRL		R 130198812					
IT	Descripción	Cantidad Adjudicada	Unidad Adjudicada	Precio Unitario	Moneda	Total	
10	REGLAS PLASTICAS	15.00	ud	5.9000	RD	88.50	
12	SOBRES TIMBRADOS 11X14	6,000.00	ud	15.3400	RD	92,040.00	
7	SOBRES TIMBRADOS 14X17	6,000.00	ud	17.7000	RD	106,200.00	
8	CINTA EPSON 890	20.00	ud	456.6600	RD	9,133.20	
9	PEGAMENTO COQUI 7 OZ	24.00	ud	88.5000	RD	2,124.00	
<b>SubTotal RD\$</b>						<b>209,585.70</b>	

Proveedor: Máximos Servicios Computarizados, SRL		R 130120277					
IT	Descripción	Cantidad Adjudicada	Unidad Adjudicada	Precio Unitario	Moneda	Total	
5	ROLLOS DE MASKING TAPE 3/4 X 25 YARDAS	400.00	ud	27.1400	RD	10,856.00	
<b>SubTotal RD\$</b>						<b>10,856.00</b>	

**Total Adjudicado RD\$** **233,487.78**

**Observaciones**

- a) Los precios unitarios incluyen impuestos
- b) La evaluación de ofertas y detalle de la adjudicación están disponibles para consulta de los participantes en la Unidad de Compras de la Institución

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Responsable:

*Miguel Ángel Martínez*  
 Nombre y Apellido  
 U.C. de Compras  
 PROF. JUAN BOSCH

Cargo:

*[Firma]*  
 Firma

MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL  
 MINISTERIO DE SALUD PUBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL  
 Hospital Traumatológico y Quirúrgico del Cibao Central Juan Bosch

Adjudicación

Trámite de Compras: CMC-209/2018 No. Adjudicacion 596 Fecha Adjudicacion 19/07/2018 Estado 03-Aprobado

Proveedor: BEST SUPPLY, SRL		R 130548579				
IT	Descripción	Cantidad Adjudicada	Unidad Adjudicada	Precio Unitario	Moneda	Total
1	LIBRO RECORD DE 500 PAGINAS	12.00	ud	312.7000	RD	3,752.40
11	CINTA ADHESIVA PEGANTE GRANDE	20.00	ud	53.1000	RD	1,062.00
13	PILA AA TIPO LAPIZ 1.5 VOLT.	48.00	ud	33.0400	RD	1,585.92
2	TIJERAS DE OFICINA	15.00	ud	34.2200	RD	513.30
3	CD	100.00	ud	4.3424	RD	434.24
4	DVD	100.00	ud	4.7672	RD	476.72
6	SOBRE DE MANILA 8 1/2 X 11	1,500.00	ud	3.4810	RD	5,221.50
<b>SubTotal RD\$</b>						<b>13,046.08</b>

Proveedor: Improformas, SRL		R 130198812				
IT	Descripción	Cantidad Adjudicada	Unidad Adjudicada	Precio Unitario	Moneda	Total
10	REGLAS PLASTICAS	15.00	ud	5.9000	RD	88.50
12	SOBRES TIMBRADOS 11X14	6,000.00	ud	15.3400	RD	92,040.00
7	SOBRES TIMBRADOS 14X17	6,000.00	ud	17.7000	RD	106,200.00
8	CINTA EPSON 890	20.00	ud	456.6600	RD	9,133.20
9	PEGAMENTO COQUI 7 OZ	24.00	ud	88.5000	RD	2,124.00
<b>SubTotal RD\$</b>						<b>209,585.70</b>

Proveedor: Máximos Servicios Computarizados, SRL		R 130120277				
IT	Descripción	Cantidad Adjudicada	Unidad Adjudicada	Precio Unitario	Moneda	Total
5	ROLLOS DE MASKING TAPE 3/4 X 25 YARDAS	400.00	ud	27.1400	RD	10,856.00
<b>SubTotal RD\$</b>						<b>10,856.00</b>
<b>Total Adjudicado RD\$</b>						<b>233,487.78</b>

Observaciones

- a) Los precios unitarios incluyen impuestos
- b) La evaluación de ofertas y detalle de la adjudicación están disponibles para consulta de los participantes en la Unidad de Compras de la Institución

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Responsable:

*Miguel Ángel Matos*  
 Nombre y Apellido  
*Enc. de Compras*  
 Cargo



*[Signature]*  
 Firma

**Señores:**

Máximos Servicios Computarizados, SRL  
Su Despacho

**Asunto:** Adjudicación - CMC-209/2018

COMPRA DE SUMINISTRO DE OFICINA PARA ALMACEN DE MATERIAL GAS

Por la presente informamos a Uds que el día 17/07/2018 se efectuó la Adjudicación del proceso del asunto. A tal efecto adjuntamos detalle del acto, para su formal comunicación.

Atentamente



MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL  
 MINISTERIO DE SALUD PUBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL  
 Hospital Traumatológico y Quirúrgico del Cibao Central Juan Bosch

**Adjudicación**

Trámite de Compras: CMC-215/2018 No. Adjudicacion 595 Fecha Adjudicacion 19/07/2018 Estado 03-Aprobado

Proveedor: Leymesa, SRL

R 130238091

IT	Descripción	Cantidad Adjudicada	Unidad Adjudicada	Precio Unitario	Moneda	Total
1	Hilo Nylon 0 Ref. 14505T	96.00	ud	189.0000	RD	18,144.00
10	Hilo Vicril 1-0 Ref 341H	288.00	ud	279.0000	RD	80,352.00
11	Hilo Vicril 2-0 Ref 339 H	216.00	ud	280.0000	RD	60,480.00
12	Hilo Prolene 0 Ref. 8424T	216.00	ud	243.0000	RD	52,488.00
2	Hilo Nylon 2-0 Ref 164T	360.00	ud	148.0000	RD	53,280.00
3	Hilo Nylon 3-0 Ref 163T	120.00	ud	160.0000	RD	19,200.00
4	Hilo Seda 2-0 Ref K. 833H	180.00	ud	230.0000	RD	41,400.00
5	Hilo Seda 3-0 Ref K. 832H	168.00	ud	179.0000	RD	30,072.00
6	Hilo Vicril 3-0 Ref 316H	252.00	ud	250.0000	RD	63,000.00
7	Hilo Prolene 1-0 Ref 8425 H	216.00	ud	230.0000	RD	49,680.00
8	Hilo Prolene 2.0 Ref.8833T	216.00	ud	215.0000	RD	46,440.00
9	Hilo Vicril 0 Ref 340 H	288.00	ud	279.0000	RD	80,352.00
<b>SubTotal RD\$</b>						<b>594,888.00</b>
<b>Total Adjudicado RD\$</b>						<b>594,888.00</b>

**Observaciones**

- a) Los precios unitarios incluyen impuestos
- b) La evaluación de ofertas y detalle de la adjudicación están disponibles para consulta de los participantes en la Unidad de Compras de la Institución

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Responsable:

Nombre y Apellido

Cargo:

Cargos de Compras



*[Handwritten Signature]*  
Firma

**Señores:**  
Leymesa, SRL  
Su Despacho

**Asunto:** Adjudicación - CMC-215/2018  
Compra de Suturas Productos Quirurgicos

Por la presente informamos a Uds que el día 19/07/2018 se efectuó la Adjudicación del proceso del asunto. A tal efecto adjuntamos detalle del acto, para su formal comunicación.

Atentamente



MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL  
 MINISTERIO DE SALUD PUBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL  
 Hospital Traumatológico y Quirúrgico del Cibao Central Juan Bosch

**Adjudicación**

Trámite de Compras: CMC-213/2018 No. Adjudicacion 593 Fecha Adjudicacion 19/07/2018 Estado 03-Aprobado

Proveedor: BEST SUPPLY, SRL R 130548579

IT	Descripción	Cantidad Adjudicada	Unidad Adjudicada	Precio Unitario	Moneda	Total
4	CARTUCHO 413 A GENERICO					
6	CARTUCHO 410A GENERICO	5.00	ud	1,646.1000	RD	8,230.50
<b>SubTotal RD\$</b>						<b>9,876.60</b>
						<b>18,107.10</b>

Proveedor: Sumitoner Dominicana, SRL R 131614205

IT	Descripción	Cantidad Adjudicada	Unidad Adjudicada	Precio Unitario	Moneda	Total
1	CARTUCHO 35A GENERICO					
2	CARTUCHO 12A GENERICO	50.00	ud	578.2000	RD	28,910.00
3	CARTUCHO 283A GENERICO	20.00	ud	767.0000	RD	15,340.00
5	CARTUCHO 278A GENERICO	40.00	ud	649.0000	RD	25,960.00
<b>SubTotal RD\$</b>						<b>17,346.00</b>
<b>Total Adjudicado RD\$</b>						<b>87,556.00</b>
						<b>105,663.10</b>

**Observaciones**

- a) Los precios unitarios incluyen impuestos
- b) La evaluación de ofertas y detalle de la adjudicación están disponibles para consulta de los participantes en la Unidad de Compras de la Institución

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Responsable:

*Miguel Ángel Martínez*  
 Nombre y Apellido  
*Encargado de Compras*  
 Cargo



*[Handwritten Signature]*  
 Firma

MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL  
 MINISTERIO DE SALUD PUBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL  
 Hospital Traumatológico y Quirúrgico del Cibao Central Juan Bosch

**Adjudicación**

Trámite de Compras: CMC-213/2018 No. Adjudicacion 593 Fecha Adjudicacion 19/07/2018 Estado 03-Aprobado

Proveedor: BEST SUPPLY, SRL		R 130548579					
IT	Descripción	Cantidad Adjudicada	Unidad Adjudicada	Precio Unitario	Moneda	Total	
4	CARTUCHO 413 A GENERICO	5.00	ud	1,646.1000	RD	8,230.50	
6	CARTUCHO 410A GENERICO	6.00	ud	1,646.1000	RD	9,876.60	
<b>SubTotal RD\$</b>						<b>18,107.10</b>	
Proveedor: Sumitoner Dominicana, SRL		R 131614205					
IT	Descripción	Cantidad Adjudicada	Unidad Adjudicada	Precio Unitario	Moneda	Total	
1	CARTUCHO 35A GENERICO	50.00	ud	578.2000	RD	28,910.00	
2	CARTUCHO 12A GENERICO	20.00	ud	767.0000	RD	15,340.00	
3	CARTUCHO 283A GENERICO	40.00	ud	649.0000	RD	25,960.00	
5	CARTUCHO 278A GENERICO	30.00	ud	578.2000	RD	17,346.00	
<b>SubTotal RD\$</b>						<b>87,556.00</b>	
<b>Total Adjudicado RD\$</b>						<b>105,663.10</b>	

**Observaciones**

- a) Los precios unitarios incluyen impuestos
- b) La evaluación de ofertas y detalle de la adjudicación están disponibles para consulta de los participantes en la Unidad de Compras de la Institución

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Responsable:

Nombre y Apellido

Cargo:



Firma

**Señores:**  
Sumitoner Dominicana, SRL  
Su Despacho

**Asunto:** Adjudicación - CMC-213/2018  
COMPRA DE TONER PARA IMPRESORAS

Por la presente informamos a Uds que el día 19/07/2018 se efectuó la Adjudicación del proceso del asunto. A tal efecto adjuntamos detalle del acto, para su formal comunicación.

Atentamente



MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL  
 MINISTERIO DE SALUD PUBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL  
 Hospital Traumatológico y Quirúrgico del Cibao Central Juan Bosch

**Adjudicación**

Trámite de Compras: CMC-225/2018 No. Adjudicacion 594 Fecha Adjudicacion 19/07/2018 Estado 03-Aprobado

Proveedor: Avant Computer FYG, SRL

R 131136062

IT	Descripción	Cantidad Adjudicada	Unidad Adjudicada	Precio Unitario	Moneda	Total
1	Cámaras de Vigilancia Tipo Domo	27.00	ud	2,380.0600	RD	64,261.62
2	Computadora portatil	1.00	ud	45,544.4500	RD	45,544.45
3	DVR CON ENTRADA HÍBRIDA PARA 16 CAMARAS	2.00	ud	13,375.0050	RD	26,750.01
4	Cámaras de Vigilancia Tipo Bullet	6.00	ud	2,409.3233	RD	14,455.94
<b>SubTotal RD\$</b>						<b>151,012.02</b>
<b>Total Adjudicado RD\$</b>						<b>151,012.02</b>

**Observaciones**

- a) Los precios unitarios incluyen impuestos
- b) La evaluación de ofertas y detalle de la adjudicación están disponibles para consulta de los participantes en la Unidad de Compras de la Institución

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Responsable

Nombre y Apellido

Cargo:

*Miguel Angel Martinez*  
*Jefe de Compras*

*[Firma]*

Firma



**Señores:**

Avant Computer FYG, SRL  
Su Despacho

**Asunto:** Adjudicación - CMC-225/2018  
Compra de equipos de computos y vigilancia

Por la presente informamos a Uds que el día 19/07/2018 se efectuó la Adjudicación del proceso del asunto. A tal efecto adjuntamos detalle del acto, para su formal comunicación.

Atentamente



MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL  
 MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL  
 Hospital Traumatológico y Quirúrgico del Cibao Central Juan Bosch

Adjudicación

Trámite de Compras: CMC-218/2018 No. Adjudicacion 592 Fecha Adjudicacion 18/07/2018 Estado 03-Aprobado

Proveedor: GEOVANNY HERNANDEZ DELGADO		C 04701685929					
IT	Descripción	Cantidad Adjudicada	Unidad Adjudicada	Precio Unitario	Moneda	Total	
1	LIBRAS DE CEBOLLA BLANCA	40.00	lb	32.0000	RD	1,280.00	
10	LIBRAS DE COLIFLOR	50.00	lb	34.0000	RD	1,700.00	
11	UND REPOLLO BLANCO	100.00	ud	40.0000	RD	4,000.00	
12	LIBRAS DE APIO	80.00	lb	22.0000	RD	1,760.00	
13	LIBRAS DE AJI PIMENTON	180.00	lb	40.0000	RD	7,200.00	
14	LIBRAS DE TOMATE BARCELO	250.00	lb	17.0000	RD	4,250.00	
15	UND PEPINO	60.00	ud	9.0000	RD	540.00	
16	LIBRAS DE AJI CUBANELA	150.00	lb	28.0000	RD	4,200.00	
17	LIBRAS DE AUYAMA	800.00	lb	16.0000	RD	12,800.00	
18	UND DE MELONES	60.00	ud	33.0000	RD	1,980.00	
19	UND DE LIMONES	100.00	ud	5.0000	RD	500.00	
2	GALONES DE AGRIO DE NARANJA	15.00	gal	150.0000	RD	2,250.00	
20	PAQ. DE VAINITAS	80.00	PAQ	23.0000	RD	1,840.00	
21	LIBRA DE TOMATE PARA ENSALADA	80.00	lb	22.0000	RD	1,760.00	
22	LIBRA DE LECHOZA	500.00	lb	12.0000	RD	6,000.00	
23	UND DE PIÑA	130.00	ud	60.0000	RD	7,800.00	
24	LIBRA DE AJO	80.00	lb	150.0000	RD	12,000.00	
25	UND DE TAYOTA	400.00	ud	8.0000	RD	3,200.00	
26	UND HUEVO	3,500.00	ud	4.2000	RD	14,700.00	
27	LIBRA DE OREGANO MOLIDO	20.00	lb	90.0000	RD	1,800.00	
28	UND DE SANDIA	10.00	ud	140.0000	RD	1,400.00	
29	PAQ. DE RECAITO	18.00	PAQ	20.0000	RD	360.00	
3	LIBRAS DE ZANAHORIA	300.00	lb	22.0000	RD	6,600.00	
4	LIBRAS DE REMOLACHA	150.00	lb	25.0000	RD	3,750.00	
5	LIBRAS DE CEBOLLA ROJA	250.00	lb	26.0000	RD	6,500.00	
6	UND BERENGENA CHINA	1,500.00	ud	2.2500	RD	3,375.00	
7	PAQ. DE PUERRO	10.00	PAQ	25.0000	RD	250.00	
8	PAQ. DE CILANTRO ANCHO	12.00	PAQ	25.0000	RD	300.00	
9	LIBRAS DE BROCOLI	50.00	lb	34.0000	RD	1,700.00	
<b>SubTotal RD\$</b>						<b>115,795.00</b>	

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Responsable:

Nombre y Apellido

Cargo:



Firma

Adjudicación

Trámite de Compras: CMC-218/2018 No. Adjudicacion 592 Fecha Adjudicacion 18/07/2018 Estado 03-Aprobado

Total Adjudicado RDS

115,795.00

Observaciones

- a) Los precios unitarios incluyen impuestos
- b) La evaluación de ofertas y detalle de la adjudicación están disponibles para consulta de los participantes en la Unidad de Compras de la Institución

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Responsable: Quirúrgico

Nombre y Apellido

Cargo



Firma

**Señores:**  
GEOVANNY HERNANDEZ DELGADO  
Su Despacho

**Asunto:** Adjudicación - CMC-218/2018  
COMPRA DE FRUTAS Y VEGETALES PARA ALIMENTACION

Por la presente informamos a Uds que el día 18/07/2018 se efectuó la Adjudicación del proceso del asunto. A tal efecto adjuntamos detalle del acto, para su formal comunicación.

Atentamente



MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL  
 MINISTERIO DE SALUD PUBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL  
 Hospital Traumatológico y Quirúrgico del Cibao Central Juan Bosch

**Adjudicación**

Trámite de Compras: CMC-217/2018 No. Adjudicacion 590 Fecha Adjudicacion 16/07/2018 Estado 03-Aprobado

<b>Proveedor:</b> Higinio Hernández Fernández		C 00111750220				
IT	Descripción	Cantidad Adjudicada	Unidad Adjudicada	Precio Unitario	Moneda	Total
3	CARNE MASA DE RES					
4	CHULETA AHUMADA	375.00	lb	100.0000	RD	37,500.00
5	CARNE DE CERDO FRESCA	375.00	lb	95.0000	RD	35,625.00
<b>SubTotal RD\$</b>		450.00	lb	94.0000	RD	42,300.00

<b>Proveedor:</b> Provisiones El Supremo de Allan, SRL		R 131484611				
IT	Descripción	Cantidad Adjudicada	Unidad Adjudicada	Precio Unitario	Moneda	Total
1	CARNE DE POLLO FRESCO					
2	FILETE DE MERO	1,350.00	lb	52.0000	RD	70,200.00
<b>SubTotal RD\$</b>		600.00	lb	82.0000	RD	49,200.00
<b>Total Adjudicado RD\$</b>						<b>115,425.00</b>
						<b>234,825.00</b>

**Observaciones**

- a) Los precios unitarios incluyen impuestos
- b) La evaluación de ofertas y detalle de la adjudicación están disponibles para consulta de los participantes en la Unidad de Compras de la Institución

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Responsable:

*Miguel Ángel Martínez*  
 Nombre y Apellido  
*Enc. de Compras*  
 Cargo:



*[Signature]*  
 Firma

MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL  
 MINISTERIO DE SALUD PUBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL  
 Hospital Traumatológico y Quirúrgico del Cibao Central Juan Bosch

**Adjudicación**

Trámite de Compras: CMC-223/2018 No. Adjudicacion 586 Fecha Adjudicacion 16/07/2018 Estado 03-Aprobado

Proveedor: Distribuidora Ybsen, SRL		R 130508925					
IT	Descripción	Cantidad Adjudicada	Unidad Adjudicada	Precio Unitario	Moneda	Total	
1	HTLV ELISA	15.00	ud	7,500.0000	RD	112,500.00	
2	HEPATITIS B ELISA	15.00	ud	4,400.0000	RD	66,000.00	
3	HEPATITIS C ELISA	7.00	ud	5,290.0000	RD	37,030.00	
4	CORE ELISA	7.00	ud	5,100.0000	RD	35,700.00	
5	HIV ELISA	5.00	ud	6,600.0000	RD	33,000.00	
<b>SubTotal RD\$</b>						<b>284,230.00</b>	
<b>Total Adjudicado RD\$</b>						<b>284,230.00</b>	

**Observaciones**

- a) Los precios unitarios incluyen impuestos
- b) La evaluación de ofertas y detalle de la adjudicación están disponibles para consulta de los participantes en la Unidad de Compras de la Institución

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Responsable: \_\_\_\_\_

Nombre y Apellido

Cargo: \_\_\_\_\_



\_\_\_\_\_  
Firma

**Señores:**

Distribuidora Ybsen, SRL  
Su Despacho

**Asunto:** Adjudicación - CMC-223/2018  
COMPRA DE REACTIVOS ELIZA

Por la presente informamos a Uds que el día 16/07/2018 se efectuó la Adjudicación del proceso del asunto. A tal efecto adjuntamos detalle del acto, para su formal comunicación.



MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL  
 MINISTERIO DE SALUD PUBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL  
 Hospital Traumatológico y Quirúrgico del Cibao Central Juan Bosch

**Adjudicación**

Trámite de Compras: CMC-222/2018 No. Adjudicación 585 Fecha Adjudicación 16/07/2018 Estado 02-Terminado

Proveedor: Distribuidora Ybsen, SRL R 130508925

IT	Descripción	Cantidad Adjudicada	Unidad Adjudicada	Precio Unitario	Moneda	Total
1	BOLSAS DE SANGRE	1,000.00	ud	150.0000	RD	150,000.00
<b>SubTotal RD\$</b>						<b>150,000.00</b>
<b>Total Adjudicado RD\$</b>						<b>150,000.00</b>

**Observaciones**

- a) Los precios unitarios incluyen impuestos
- b) La evaluación de ofertas y detalle de la adjudicación están disponibles para consulta de los participantes en la Unidad de Compras de la Institución

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Responsable: \_\_\_\_\_

Nombre y Apellido

Cargo: \_\_\_\_\_



\_\_\_\_\_

Firma

**Señores:**  
Distribuidora Ybsen, SRL  
Su Despacho

**Asunto:** Adjudicación - CMC-222/2018  
COMPRA DE BOLSAS DE SANGRE

Por la presente informamos a Uds que el día 16/07/2018 se efectuó la Adjudicación del proceso del asunto. A tal efecto adjuntamos detalle del acto, para su formal comunicación.



MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL  
 MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL  
 Hospital Traumatológico y Quirúrgico del Cibao Central Juan Bosch

**Adjudicación**

Trámite de Compras: CMC-214/2018 No. Adjudicacion 581 Fecha Adjudicacion 12/07/2018 Estado 03-Aprobado

Proveedor: Distribuidora Ybsen, SRL R 130508925

IT	Descripción	Cantidad Adjudicada	Unidad Adjudicada	Precio Unitario	Moneda	Total
1	Vendas de yeso 6x5	4,000.00	ud	150.0000	RD	600,000.00
<b>SubTotal RD\$</b>						<b>600,000.00</b>

**Total Adjudicado RD\$ 600,000.00**

**Observaciones**

- a) Los precios unitarios incluyen impuestos
- b) La evaluación de ofertas y detalle de la adjudicación están disponibles para consulta de los participantes en la Unidad de Compras de la Institución

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Responsable:

*Miguel Ángel Martínez*  
 Nombre y Apellido

Cargo:

*Encargado de Compras*  
 Encargado de Compras



*[Handwritten Signature]*  
 Firma

MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL  
 MINISTERIO DE SALUD PUBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL  
 Hospital Traumatológico y Quirúrgico del Cibao Central Juan Bosch

**Adjudicación**

Trámite de Compras: **CMC-212/2018** No. Adjudicación **579** Fecha Adjudicación **12/07/2018** Estado **03-Aprobado**

Proveedor: **Dagen Medical, SA**

R 130795452

IT	Descripción	Cantidad Adjudicada	Unidad Adjudicada	Precio Unitario	Moneda	Total
1	Tubo de Pecho #32					
2	Lineas de succion 6565 3000cc	40.00	ud	700.0000	RD	28.000.00
<b>SubTotal RD\$</b>		500.00	ud	224.2000	RD	112.100.00
<b>Total Adjudicado RD\$</b>						<b>140.100.00</b>

**Observaciones**

- a) Los precios unitarios incluyen impuestos
- b) La evaluación de ofertas y detalle de la adjudicación están disponibles para consulta de los participantes en la Unidad de Compras de la Institución

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Responsable:

Nombre y Apellido

Cargo:

*Miguel Ángel Martínez*  
*Enc. de Compras*



*Miguel*

Firma

**Señores:**  
Dagen Medical, SA  
Su Despacho

**Asunto:** Adjudicación - CMC-212/2018  
Compra de productos de respiracion anestesia y respiratorio

Por la presente informamos a Uds que el día 12/07/2018 se efectuó la Adjudicación del proceso del asunto. A tal efecto adjuntamos detalle del acto, para su formal comunicación.

Atentamente



MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL  
 MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL  
 Hospital Traumatológico y Quirúrgico del Cibao Central Juan Bosch

**Adjudicación**

Trámite de Compras: CMC-211/2018 No. Adjudicacion 576 Fecha Adjudicacion 11/07/2018 Estado 03-Aprobado

Proveedor: Macrotech Farmacéutica, SRL

R 122001212

IT	Descripción	Cantidad Adjudicada	Unidad Adjudicada	Precio Unitario	Moneda	Total
1	Fosfato Monobasico	300.00	ud	900.0000	RD	270,000.00
<b>SubTotal RD\$</b>						<b>270,000.00</b>

Total Adjudicado RD\$

270,000.00

**Observaciones**

- a) Los precios unitarios incluyen impuestos
- b) La evaluación de ofertas y detalle de la adjudicación están disponibles para consulta de los participantes en la Unidad de Compras de la Institución

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Responsable:

*Miguel Angel Martinez*  
 Nombre y Apellido

*Enc. de Compras*  
 Cargo

*[Firma]*

Firma

MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL  
 MINISTERIO DE SALUD PUBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL  
 Hospital Traumatológico y Quirúrgico del Cibao Central Juan Bosch

Adjudicación						
Trámite de Compras:	CMC-208/2018	No. Adjudicacion	573	Fecha Adjudicacion	11/07/2018	Estado 03-Aprobado
Proveedor:	Quirutec, SRL		R 131307477			
IT	Descripción	Cantidad Adjudicada	Unidad Adjudicada	Precio Unitario	Moneda	Total
1	Grapadoras para piel					
<b>SubTotal RD\$</b>		500.00	ud	526.8700	RD	263,435.00
<b>Total Adjudicado RD\$</b>						<b>263,435.00</b>
<b>Observaciones</b>						
a) Los precios unitarios incluyen impuestos b) La evaluación de ofertas y detalle de la adjudicación están disponibles para consulta de los participantes en la Unidad de Compras de la Institución						

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Responsable:

*Miguel Ángel Martínez*  
 Nombre y Apellido  
*Encargado Compras*

Cargo:

*[Firma]*

Firma

MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL  
 MINISTERIO DE SALUD PUBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL  
 Hospital Traumatológico y Quirúrgico del Cibao Central Juan Bosch

**Adjudicación**

Trámite de Compras: **CMC-216/2018** No. Adjudicacion **572** Fecha Adjudicacion **11/07/2018** Estado **03-Aprobado**

Proveedor: Cruz-Ayala, SRL		R 101140496					
IT	Descripción	Cantidad Adjudicada	Unidad Adjudicada	Precio Unitario	Moneda	Total	
1	DILUENTES PARA QUINTUS	17.00	ud	8,000.0000	RD	136,000.00	
2	CONTROL PARA QUINTUS	1.00	ud	7,000.0000	RD	7,000.00	
3	LISANTE PARA QUINTUS	5.00	ud	14,000.0000	RD	70,000.00	
<b>SubTotal RD\$</b>						<b>213,000.00</b>	
<b>Total Adjudicado RD\$</b>						<b>213,000.00</b>	

**Observaciones**

- a) Los precios unitarios incluyen impuestos
- b) La evaluación de ofertas y detalle de la adjudicación están disponibles para consulta de los participantes en la Unidad de Compras de la Institución

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Responsable:

*Miguel Ángel Martínez*  
 Nombre y Apellido  
*Enc. de Compras*

Cargo:

*Miguel Ángel Martínez*  
 Firma

**Señores:**  
Cruz-Ayala, SRL  
Su Despacho

**Asunto:** Adjudicación - CMC-216/2018  
COMPRA DE REACTIVOS QUINTUS

Por la presente informamos a Uds que el día 11/07/2018 se efectuó la Adjudicación del proceso del asunto. A tal efecto adjuntamos detalle del acto, para su formal comunicación.

Atentamente



MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL  
MINISTERIO DE SALUD PUBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL  
Hospital Traumatológico y Quirúrgico del Cibao Central Juan Bosch

Adjudicación

Trámite de Compras: PE-12/2018 No. Adjudicación 569 Fecha Adjudicación 10/07/2018 Estado 03-Aprobado

Proveedor: Combustibles Diversos JF, SRL R 131146988

IT	Descripción	Cantidad Adjudicada	Unidad Adjudicada	Precio Unitario	Moneda	Total
1	Gasoil Regular para la Planta Electrica					
<b>SubTotal RD\$</b>		800.00	gal	187.5000	RD	150,000.00
<b>Total Adjudicado RD\$</b>						<b>150,000.00</b>

Observaciones

- a) Los precios unitarios incluyen impuestos
- b) La evaluación de ofertas y detalle de la adjudicación están disponibles para consulta de los participantes en la Unidad de Compras de la Institución

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Responsable:

*Miguel Angel Martinez*  
Nombre y Apellido  
*Emc. de Compras*  
COMPRAS  
PROF. JUAN BOSCH

Cargo:

*[Firma]*  
Firma

**Señores:**

Combustibles Diversos JF, SRL  
Su Despacho

**Asunto:** Adjudicación - PE-12/2018

Compra de Gasoil regular para la planta electrica (Tormenta

Por la presente informamos a Uds que el día 10/07/2018 se efectuó la Adjudicación del proceso del asunto. A tal efecto adjuntamos detalle del acto, para su formal comunicación.

Atentamente



MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL  
MINISTERIO DE SALUD PUBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL  
Hospital Traumatológico y Quirúrgico del Cibao Central Juan Bosch

**Adjudicación**

Trámite de Compras: CMC-207/2018 No. Adjudicacion 564 Fecha Adjudicacion 06/07/2018 Estado 03-Aprobado

Proveedor: ANEST SRL		R 130050155							
IT	Descripción	Cantidad Adjudicada	Unidad Adjudicada	Precio Unitario	Moneda	Total			
1	Atracurio amp	1,000.00	ud	150.0000	RD	150,000.00			
<b>SubTotal RD\$</b>						<b>150,000.00</b>			
<b>Total Adjudicado RD\$</b>						<b>150,000.00</b>			

**Observaciones**

- a) Los precios unitarios incluyen impuestos
- b) La evaluación de ofertas y detalle de la adjudicación están disponibles para consulta de los participantes en la Unidad de Compras de la Institución

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Responsable:

  
Nombre y Apellido  
  
Cargo: 



Firma

**Señores:**  
ANEST SRL  
Su Despacho

**Asunto:** Adjudicación - CMC-207/2018  
Compra de Besilato de Atracurio iny

Por la presente informamos a Uds que el día 06/07/2018 se efectuó la Adjudicación del proceso del asunto. A tal efecto adjuntamos detalle del acto, para su formal comunicación.



MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL  
 MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL  
 Hospital Traumatológico y Quirúrgico del Cibao Central Juan Bosch

**Adjudicación**

Trámite de Compras: CMC-210/2018 No. Adjudicacion 562 Fecha Adjudicacion 06/07/2018 Estado 03-Aprobado

Proveedor: Máximos Servicios Computarizados, SRL R 130120277

IT	Descripción	Cantidad Adjudicada	Unidad Adjudicada	Precio Unitario	Moneda	Total
1	Papel 8 1/2 x 11 (Resma)	900.00	ud	188.8000	RD	169,920.00
<b>SubTotal RD\$</b>						<b>169,920.00</b>
<b>Total Adjudicado RD\$</b>						<b>169,920.00</b>

**Observaciones**

- a) Los precios unitarios incluyen impuestos
- b) La evaluación de ofertas y detalle de la adjudicación están disponibles para consulta de los participantes en la Unidad de Compras de la Institución

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Responsable:

*Miguel Ángel Martínez*  
 Nombre y Apellido  
*Enc. de Compras*  
 CARGO  


Cargo:

*[Firma]*  
 Firma

MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL  
 MINISTERIO DE SALUD PUBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL  
 Hospital Traumatológico y Quirúrgico del Cibao Central Juan Bosch

**Adjudicación**

Trámite de Compras: CMC-206/2018 No. Adjudicacion 561 Fecha Adjudicacion 05/07/2018 Estado 03-Aprobado

Proveedor: CARY INDUSTRIAL, SA R 101566558

IT	Descripción	Cantidad Adjudicada	Unidad Adjudicada	Precio Unitario	Moneda	Total
1	DETERGENTE CONCENTRADO PARA BLANQUEAR	55.00	gal	261.4880	RD	14,381.84
2	DETERGENTE NEUTRALIZANTE	55.00	gal	633.5775	RD	34,846.76
3	DETERGENTE NEUTRO	55.00	gal	559.1431	RD	30,752.87
4	DETERGENTE REFORZADOR	55.00	gal	869.5420	RD	47,824.81
5	DETERGENTE SUAVIZANTE TEXTIL	55.00	gal	483.8000	RD	26,609.00
<b>SubTotal RD\$</b>						<b>154,415.28</b>
<b>Total Adjudicado RD\$</b>						<b>154,415.28</b>

**Observaciones**

- a) Los precios unitarios incluyen impuestos
- b) La evaluación de ofertas y detalle de la adjudicación están disponibles para consulta de los participantes en la Unidad de Compras de la Institución

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Responsable:

Nombre y Apellido

Cargo:

*Miguel Angel Marti*  
*Encargado de Compras*



*[Signature]*

Firma

**Señores:**

CARY INDUSTRIAL, SA  
Su Despacho

**Asunto:** Adjudicación - CMC-206/2018  
COMPRA DE DETERGENTES PARA LAVANDERIA

Por la presente informamos a Uds que el día 05/07/2018 se efectuó la Adjudicación del proceso del asunto. A tal efecto adjuntamos detalle del acto, para su formal comunicación.

Atentamente



MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL  
 MINISTERIO DE SALUD PUBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL  
 Hospital Traumatológico y Quirúrgico del Cibao Central Juan Bosch

**Adjudicación**

Trámite de Compras: PE-11/2018 No. Adjudicacion 551 Fecha Adjudicacion 03/07/2018 Estado 03-Aprobado

Proveedor: Combustibles Diversos JF, SRL		R 131146988				
IT	Descripción	Cantidad Adjudicada	Unidad Adjudicada	Precio Unitario	Moneda	Total
1	Gasolina Premium					
2	Gasoil premium	327.32	gal	238.3000	RD	78,000.36
<b>SubTotal RD\$</b>		651.70	gal	197.6000	RD	128,775.92
<b>Total Adjudicado RD\$</b>						<b>206,776.28</b>

**Observaciones**

- a) Los precios unitarios incluyen impuestos
- b) La evaluación de ofertas y detalle de la adjudicación están disponibles para consulta de los participantes en la Unidad de Compras de la Institución

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Responsable:

*Miguel Ángel Martínez*  
 Nombre y Apellido

Cargo:

*Encargado de Compras*  
 COMPRAS



*[Handwritten Signature]*  
 Firma

**Señores:**

Combustibles Diversos JF, SRL  
Su Despacho

**Asunto:** Adjudicación - PE-11/2018

compra de combustibles de administracion mes de junio 2018

Por la presente informamos a Uds que el día 03/07/2018 se efectuó la Adjudicación del proceso del asunto. A tal efecto adjuntamos detalle del acto, para su formal comunicación.



MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL  
 MINISTERIO DE SALUD PUBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL  
 Hospital Traumatológico y Quirúrgico del Cibao Central Juan Bosch

Adjudicación

Trámite de Compras: CMC-243/2018 No. Adjudicación 632 Fecha Adjudicación 30/07/2018 Estado 03-Aprobado

Proveedor: Bio Nuclear, SA

R 101070387

IT	Descripción	Cantidad Adjudicada	Unidad Adjudicada	Precio Unitario	Moneda	Total
1	A25 GLUCOSA					
10	A25 ROTOR DE CUBETAS.	4.00	ud	3,495.0000	RD	13,980.00
11	A25 SAMPLE CUP	2.00	ud	4,015.3650	RD	8,030.73
12	A25 HDL DIRECTO	2.00	ud	2,926.4000	RD	5,852.80
13	A25 ALBUMINA	3.00	ud	13,100.0000	RD	39,300.00
2	A25 COLESTEROL	2.00	ud	3,495.0000	RD	6,990.00
3	A25 TRIGLICERIDOS	4.00	ud	3,495.0000	RD	13,980.00
4	A25 UREA	4.00	ud	3,495.0000	RD	13,980.00
5	A25 TGO	4.00	ud	3,495.0000	RD	13,980.00
6	A25 TGP	4.00	ud	3,495.0000	RD	13,980.00
7	A25 CREATININA	4.00	ud	3,495.0000	RD	13,980.00
8	A25 PROTEINA TOTAL	4.00	ud	3,495.0000	RD	13,980.00
9	A25 LIQUIDO DE SISTEMA EN GALON	2.00	ud	3,495.0000	RD	6,990.00
<b>SubTotal RD\$</b>						834.00
<b>Total Adjudicado RD\$</b>						<b>165,857.53</b>
						<b>165,857.53</b>

Observaciones

- a) Los precios unitarios incluyen impuestos
- b) La evaluación de ofertas y detalle de la adjudicación están disponibles para consulta de los participantes en la Unidad de Compras de la Institución

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Responsable:

*Miguel Ángel Matos*  
 Nombre y Apellido  
*Encargado Compras*  
 CARGO  
 HOSPITAL TRAUMATOLÓGICO Y QUIRÚRGICO DEL CIBAO CENTRAL JUAN BOSCH

*[Firma]*  
 FIRMA

**Señores:**  
Bio Nuclear, SA  
Su Despacho

**Asunto:** Adjudicación - CMC-243/2018  
COMPRA DE REACTIVOS A25

Por la presente informamos a Uds que el día 30/07/2018 se efectuó la Adjudicación del proceso del asunto. A tal efecto adjuntamos detalle del acto, para su formal comunicación.

Atentamente,



MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL  
MINISTERIO DE SALUD PUBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL  
Hospital Traumatológico y Quirúrgico del Cibao Central Juan Bosch

Adjudicación

Trámite de Compras: CMC-237/2018 No. Adjudicacion 622 Fecha Adjudicacion 26/07/2018 Estado 03-Aprobado

Proveedor: Font Gamundi, SA		R 103000096				
IT	Descripción	Cantidad Adjudicada	Unidad Adjudicada	Precio Unitario	Moneda	Total
1	ALCOHOL EN GEL 500 ML 12/1	25.00	CAJ	6,540.0000	RD	163,500.00
<b>SubTotal RD\$</b>						<b>163,500.00</b>
<b>Total Adjudicado RD\$</b>						<b>163,500.00</b>

Observaciones

- a) Los precios unitarios incluyen impuestos
- b) La evaluación de ofertas y detalle de la adjudicación están disponibles para consulta de los participantes en la Unidad de Compras de la Institución

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Responsable:

*Miguel Ángel Martínez*  
Nombre y Apellido  
*Emilio de la Cruz*  
Cargo



*[Signature]*  
Firma

**Señores:**  
Font Gamundi, SA  
Su Despacho

**Asunto:** Adjudicación - CMC-237/2018  
COMPRA DE ALCOHOL EN GEL 500 ML 12/1

Por la presente informamos a Uds que el día 26/07/2018 se efectuó la Adjudicación del proceso del asunto. A tal efecto adjuntamos detalle del acto, para su formal comunicación.

Atentamente



MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL  
 MINISTERIO DE SALUD PUBLICA Y ASISTENCIA SOCIAL  
 Hospital Traumatológico y Quirúrgico del Cibao Central Juan Bosch

**Adjudicación**

Trámite de Compras: CMC-244/2018 No. Adjudicacion 633 Fecha Adjudicacion 30/07/2018 Estado 03-Aprobado

Proveedor: Ultralab, SRL		R 101709741					
IT	Descripción	Cantidad Adjudicada	Unidad Adjudicada	Precio Unitario	Moneda	Total	
1	CARTUCHOS IRMA.	10.00	ud	13,065.0000	RD	131,050.00	
2	EASYLYTE EASY START	3.00	ud	3,623.1000	RD	10,869.30	
3	EASYLYTE NA/K/CL	3.00	ud	13,870.0000	RD	41,610.00	
<b>SubTotal RD\$</b>						<b>183,529.30</b>	
Total Adjudicado RD\$						183,529.30	

**Observaciones**

- a) Los precios unitarios incluyen impuestos
- b) La evaluación de ofertas y detalle de la adjudicación están disponibles para consulta de los participantes en la Unidad de Compras de la Institución

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Responsable:

*Miguel Angel Martinez*  
 Nombre y Apellido  
*Enc. de Compras*  
 Cargo

*[Firma]*  
 Firma

**Señores:**  
Ultralab, SRL  
Su Despacho

**Asunto:** Adjudicación - CMC-244/2018  
COMPRA DE CARTUCHOS IRMA

Por la presente informamos a Uds que el día 30/07/2018 se efectuó la Adjudicación del proceso del asunto. A tal efecto adjuntamos detalle del acto, para su formal comunicación.





República Dominicana  
**SERVICIO NACIONAL DE SALUD**  
" Hospital Traumatológico y Quirúrgico del Cibao Central  
"PROF. JUAN BOSCH"

Autopista Duarte, Km. 101, El Pino, La Vega, R. D.  
Tel.: 809-725-8262 • Fax. 809-725-8452

AÑO DEL FOMENTO DE LA EXPORTACIONES

A quien pueda interesar.

Mediante la presente presentamos el informe de compras correspondiente al mes de julio del año 2018.

Dado en La Ciudad de La Vega, Sección El Pino, República Dominicana, a los 07 días del mes de Agosto del año dos mil dieciocho (2018).  
Atentamente,

  
Lic. Miguel Angel Martínez  
Encargado/Depto. De Compras

